
La Cour constitutionnelle, 

Saisie d'une requête en date à Cotonou du 22 juillet 2019, 

enregistrée à son secrétariat à la même date sous le numéro 

1264/226/REC-19, par laquelle monsieur Arnaud AWADE 

OBOSSOU, 03 BP 4304 Cotonou, forme un recours aux fins 

d'ordonner à l'Assemblée nationale la reconduction du député 

Rosine DAGNIHO au sein de la Commission Béninoise des Droits 

de l'Homme (CBDH) ; 

VU la Constitution du 11 décembre 1990 ; 

VU la loi n ° 91-009 du 04 mars 1991 portant loi organique 

sur la Cour constitutionnelle modifiée par la loi du 31 

mai 2001; 

VU le règlement intérieur de la Cour constitutionnelle; 

Ensemble les pièces du dossier ; 

Ouï monsieur Joseph DJOGBENOU en son rapport ; 

Après en avoir délibéré, 

Considérant que le requérant expose que les députés de la 

huitième législature ont désigné deux représentants pour siéger au 

sein de la Commission Béninoise des Droits de l'Homme (CBDH) ; 

qu'il ajoute cependant que madame la députée Rosine DAGNIHO 

précédemment membre de ladite Commission, désignée par la 

� 
Page 1 sur 3 






